
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 

 

 
 

USNESENÍ  

ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2184/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. b e r e   n a    v ě d o m í  
 1. žádost společnosti Kania a.s. IČO: 286 17 853, se sídlem Špálova 80/9, Přívoz, 

702 00 Ostrava o  pokračování dialogu na proplacení víceprací dle přílohy č.  1 
 2. dopis Ing. Zdeňka Švorce, předsedy představenstva společnosti Centrum 

evropského projektování a.s., týkající se výzvy k úhradě škody ve výši 
35.883.678,10 dle přílohy č.  2 

 3. žádost Ing. Jaroslava Bitnara, starosty Města Broumov o  podporu LPS 
v Broumově dle přílohy č.  3 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o  řešení žádosti v    bodě I. 1. 
termín:31.01.2020 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o  řešení žádosti Ing. Zdeňka Švorce v    bodě I. 2. 
termín:31.01.2020 

 3. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 
na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o  řešení žádosti Ing. Jaroslava Bitnara 
v bodě I. 3 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2185/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o  j e d n a l a   
  Zprávu o  činnosti a  hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 30.09.2019. 
II.  b e r e   n a    v ě d o m í  
 Zprávu o  činnosti a  hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 30.09.2019. 
 

 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

2 

USNESENÍ RK/43/2186/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 9.12.2019 

následující rozpočtové opatření:  
 1. snížení závazného ukazatele příspěvku na provoz příspěvkové organizace Správa 

silnic Královéhradeckého kraje z důvodu zvýšeného zisku z výnosů ze zvláštního 
užívání silnic a  výplaty pojistného a  to o  částku 2 000 tis. Kč, zároveň žádáme 
o zvýšení běžných výdajů kapitoly 10- doprava na opravy a  údržbu silnic II. a  III. 
tříd Královéhradeckého kraje o  stejnou částku, dle důvodové zprávy 

 2. zvýšení příjmů kapitoly 10 - doprava o  částku 85,58 tis. Kč z pokut za 
nízkorychlostní vážení, které je zajišťováno na silnicích I., II. a  III. tříd v   územním 
obvodu Královéhradeckého kraje na základě příkazní smlouvy s    Centrem služeb 
pro silniční dopravu, s.p.o., za současného zvýšení běžných výdajů na opravy 
a údržbu silnic II. a  III. tříd Královéhradeckého kraje o  stejnou částku, dle 
důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a  silničního hospodářství, 

Informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje o  přijatém usnesení 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2187/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  Platový výměr ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č.  1 a  důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat platový výměr ředitel příspěvkové organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a  silničního hospodářství, 
informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje o  přijatém usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

3 

USNESENÍ RK/43/2188/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o  veřejných službách v    přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č.  [1]" uzavřenou 
s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 14. 12. 2019 – 29. 02. 2020. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o  veřejných službách v    přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č.  [2]" uzavřenou 
s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 14. 12. 2019 – 29. 02. 2020. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o  veřejných službách v    přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č.  [3]" uzavřenou 
s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 14. 12. 2019 – 29. 02. 2020. 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o  veřejných službách v    přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č.  [4]" uzavřenou 
s dopravcem AUDIS BUS s.r.o. pro období 14. 12. 2019 – 29. 02. 2020. 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o  veřejných službách v    přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č.  [5]" uzavřenou 
s dopravcem KAD,spol. s    r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí pro 
období 14. 12. 2019 – 29. 02. 2020. 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o  veřejných službách v    přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č.  [6]" uzavřenou 
s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 14. 12. 2019 – 29. 
02. 2020. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o  veřejných službách v    přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č.  [7]" uzavřenou 
s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 14. 12. 2019 – 29. 02. 
2020. 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o  veřejných službách v    přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č.  [8]" uzavřenou 
s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období 14. 12. 2019 – 29. 02. 2020. 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

4 

USNESENÍ RK/43/2189/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o  veřejných službách v    přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č.  [1]" 
uzavřenou s    dopravcem AP Tour - dopravní spol. s    r. o. pro období 
14. 12. 2019 – 29. 02. 2020. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o  veřejných službách v    přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č.  [5]" 
uzavřenou s    dopravcem CAR - TOUR spol. s    r.o. pro období 14. 12. 2019 – 
29. 02. 2020. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o  veřejných službách v    přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č.  [10]" 
uzavřenou s    dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 
14. 12. 2019 – 29. 02. 2020. 

 

 
USNESENÍ RK/43/2190/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v  a  l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a  Středočeským krajem od 14. 12. 2019 – 12. 12. 2020. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a  silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2191/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a  Pardubickým krajem od 14. 12. 2019 – 12. 12. 2020. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a  silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:31.12.2019 

 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

5 

 
USNESENÍ RK/43/2192/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a  Libereckým krajem od 14. 12. 2019 – 12. 12. 2020. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a  silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2193/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Objednávku dopravního výkonu dopravce dle "Smlouvy o  veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě k zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje na trati č.  045 Trutnov – Svoboda nad Úpou" 
pro období 14. 12. 2019 – 12. 12. 2020. 

 

 
USNESENÍ RK/43/2194/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Smlouvy o  vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a  Městem Jičín. 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

Smlouvu o  vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou mezi Královéhradeckým krajem a  Městem Jičín. 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2195/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č.  5 ke smlouvě o  vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a  Městem Náchod. 
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

6 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č.  5 ke smlouvě o  vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a  Městem 
Náchod. 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2196/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č.  4 ke smlouvě o  vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
ŠKODA AUTO a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č.  4 ke smlouvě o  vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se 
subjektem ŠKODA AUTO a.s. 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2197/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č.  4 Smlouvy o  vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
ARGO-HYTOS s.r.o. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

Dodatek č.  4 Smlouvy o  vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
ARGO-HYTOS s.r.o. 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2198/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

7 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky 
hospodaření společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za období 
3. čtvrtletí roku 2019 

 2. modelaci nekrytých finančních zdrojů ze strany plátců zdravotní péče (zdravotních 
pojišťoven) pro nemocnice zřizované Královéhradeckým krajem 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    splnění úkolu usnesení č. RK/30/1354/2019 z 19.08.2019 
 

 
USNESENÍ RK/43/2199/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  žádost ředitele ZZS KHK o  souhlas s    vyřazením neupotřebitelného majetku -

záznamového zařízení inv. č.  0511_HM000542 
II.  u d ě l u j e  
  souhlas s    vyřazením neupotřebitelného majetku - záznamového zařízení inv. 

č. 0511_HM000542 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele ZZS KHK o  přijatém usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2200/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh na úpravu odpisových plánů příspěvkových organizací v    odvětví zdravotnictví 

a  aktualizaci Plánu a  rozpisu investic na rok 2019, vč. čerpání fondu investic 
příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
a Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové dle přílohy č.  1 a  3 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  změny odpisových plánů vybraných příspěvkových organizací v    odvětví 

zdravotnictví na rok 2019 dle přílohy č.  1 důvodové zprávy a  aktualizaci Plánu 
a rozpisu investic na rok 2019, vč. čerpání fondu investic příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje a  Léčebna pro dlouhodobě 
nemocné Hradec Králové dle přílohy č.  3 důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

8 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětí zdravotnictví o  přijatém 
usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2201/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh na uzavření Dohody o  narovnání mezi Technickými službami města Opočna, 

s.r.o., Královéhradeckým krajem a  Léčebnou dlouhodobě nemocných Opočno dle 
přílohy č.  1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o  narovnání mezi Technickými službami města Opočna, s.r.o., 

Královéhradeckým krajem a  Léčebnou dlouhodobě nemocných Opočno dle přílohy 
č.  1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o  narovnání 
termín:23.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2202/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  informaci ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje o  poskytování intervenčních služeb v    rámci Systému 
psychosociálních intervenčních služeb - intervent a  činnosti Dobrovolník ve 
zdravotnictví - First responder 

II.  s o u h l a s  í  
  aby hlavní činnost příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje byla rozšířena o  poskytování psychosociální intervenční 
služby (činnost interventů) a  provozování dobrovolnického programu „First 
responder“ 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit úpravu Zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.06.2020 

 

 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

9 

USNESENÍ RK/43/2203/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a  právnických osob v    působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a  tabulkové přílohy usnesení  

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 9.12.2019 
následující rozpočtové opatření: 
úpravu ostatních běžných výdajů, běžných výdajů na kofinancování a 
 předfinancování, příjmů školství, úpravu ukazatelů příspěvek na provoz, 
investiční příspěvek a  odvod z fondů investic příspěvkových organizací odvětví 
školství dle důvodové zprávy a  tab. č.  5.a, 5.b přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č.  5.a 
III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o  výsledku projednání  
termín:20.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:23.03.2020 

 3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit informaci o  provedených rozpočtových opatřeních u státních 
účelových dotací na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2204/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku (hydraulický nakládací jeřáb HARA) z evidence 

Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření České lesnické akademii Trutnov 
– střední škole a  vyšší odborné škole prodejem za cenu dle znaleckého posudku 
uchazečům mimo okruh organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem, v  případě 
nezájmu o  odprodej bude ekologicky zlikvidován 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o  přijatém 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:30.12.2019 

 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

10 

 
USNESENÍ RK/43/2205/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v    rámci kapitálových výdajů na předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – České lesnické akademii Trutnov 
– střední škola a  vyšší odborná škola na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1 980 819, 87 Kč pro projekt z odvětví školství s    názvem „Rekonstrukce lesní cesty 
"Nad Bělidlem" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/20/1551/2019 ze dne 6. 5. 2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:18.12.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2206/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  zápis o  průběhu konkurzního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a  služeb, Nová 
Paka, Masarykovo nám. 2 

II.  j m e n u j e  
  s účinností od 1. února 2020 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové 

organizace Střední škola gastronomie a  služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 
Mgr. Petra Jaroše 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro ředitele uvedené příspěvkové 
organizace 
termín:17.01.2020 

 

 
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

11 

USNESENÍ RK/43/2207/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. změnu nejvyššího povoleného počtu žáků v    nově zapisovaném oboru 64-41-

L/51 Podnikání, dálková forma (nástavbové) na 60 žáků (34 žáků v    1. ročníku) 
z původních 102 u Střední průmyslové školy Otty Wichterleho, příspěvkové 
organizace se sídlem Hronov, Hostovského 910, 
2. změnu nejvyššího povoleného počtu žáků ve stávajícím oboru 23-41-M/01 
Strojírenství, denní forma na 123 žáků (30 žáků v    1. ročníku) z původních 140 
u Střední průmyslové školy Otty Wichterleho, příspěvkové organizace se sídlem 
Hronov, Hostovského 910, 
3. změnu nejvyššího povoleného počtu žáků ve stávajícím oboru 26-41-M/01 
Elektrotechnika, denní forma na 123 žáků (30 žáků v    1. ročníku) z původních 140 
u Střední průmyslové školy Otty Wichterleho, příspěvkové organizace se sídlem 
Hronov, Hostovského 910, 
4. změnu nejvyššího povoleného počtu žáků ve stávajícím oboru 26-41-L/52 
Provozní elektrotechnika, dálková forma (nástavbové) na 90 žáků (50 žáků 
v 1. ročníku) z původních 150 u Střední školy strojírenské a  elektrotechnické, se 
sídlem Nová Paka, Kumburská 846. 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat MŠMT o  schválené změně a  realizovat změny počtů v RŠŠZ 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2208/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a  l a   
  Koncepci činnosti, rozvoje a řízení Hvězdárny a  planetária v Hradci Králové na 

období 2020 - 2025 
II.  s c h v a l u j e  
  Koncepci činnosti, rozvoje a řízení Hvězdárny a  planetária v Hradci Králové na 

období 2020 - 2025 dle přílohy č.  1 důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  v souladu se zřizovací listinou účinnou od 1. ledna 2018 Mgr. Miroslava Krejčího 

ředitelem Hvězdárny a  planetária v Hradci Králové na dobu neurčitou  
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a  památkové péče 

zajistit naplňování cílů Koncepce činnosti, rozvoje a  řízení Hvězdárny 
a planetária v  Hradci Králové na období 2020-2025 v  závislosti na schváleném 
rozpočtu této organizace v    letech 2020-2025 
termín:31.12.2025 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

12 

 2. Mgr. Miroslavu Krejčímu, řediteli Hvězdárny a  planetária v Hradci Králové  
zajistit naplňování cílů Koncepce činnosti, rozvoje a  řízení Hvězdárny 
a planetária v    Hradci Králové na období 2020 - 2025 v    závislosti na 
schváleném rozpočtu organizace v    letech 2020 - 2025 
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/43/2209/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    
    žádosti o  poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných tradičních 

kulturních akcí s    trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v    roce 2020 dle přílohy 
č.  1 důvodové zprávy 

II.  d  o   p  o   r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. poskytnutí neinvestičních dotací žadatelům na podporu realizace významných 
tradičních kulturních akcí s    trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v    roce 
2020 dle přílohy č.  1 důvodové zprávy v    celkové výši 3 850 000 Kč z kapitoly 16 – 
kultura 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v    rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020, kapitoly 16 - kultura o  finanční částku 1 130 000 Kč za současného snížení 
ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

 3.  uzavření smluv o  poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s    žadateli 
o dotaci na podporu realizace významných kulturních akcí s    trvalou záštitou Rady 
Královéhradeckého kraje v    roce 2020 dle přílohy č.  1-2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/43/2210/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2019 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v    částce 2.523.968 
Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

13 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2019 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2211/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2019 v celkové 

výši 70.000 Kč na: 
- modernizaci kamerového systému na vnějším plášti hlavní budovy v částce 70.000 
Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a  památkové péče, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o  přijatém usnesení 
termín:27.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2212/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o  j e d n a l a   
  návrh Smlouvy o  předávání a  přebírání movitých archeologických nálezů 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh Smlouvy o  předávání a  přebírání movitých archeologických nálezů 
III. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k jednání s organizacemi prováděcími archeologické výzkumy na území 
Královéhradeckého kraje o uzavření Smlouvy o předávání a přebírání movitých 
archeologických nálezů v    rozsahu schváleného návrhu smlouvy 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2213/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí od 

01.01.2020 dle přílohy č.  1 důvodové zprávy  
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

14 

II.  u k l á d á  
 1.  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

 podepsat platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních 
věcí  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  
informovat ředitele příspěvkových organizací o  přijatém usnesení  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2214/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Domova Dolní zámek 
II.  j m e n u j e  
  členy výběrové komise na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Domova Dolní zámek:  
předseda: Ing. Vladimír Derner 
členové: 
Bc. Pavel Hečko 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Mgr. Eva Fremuthová, MBA.  
Náhradníci:  
Mgr. Martina Smudková 
Ing. Ludmila Lorencová 
Mgr. Věra Gápová 
Tajemník: Mgr. Jiří Altmann 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci výběrového řízení       
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2215/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  závěry hodnotící komise ze Zpráv o  posouzení a hodnocení nabídek v rámci 3 dílčích 

částí veřejné zakázky s  názvem Vzdělávání v oblasti sociálních služeb a sociální práce 
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

15 

II.  r o  z h o d l a   
 1. o výběru dodavatele v dílčí části 17 – Bazální stimulace, který jako jediný podal 

nabídku a  splnil všechny podmínky účasti ve výběrovém řízení: INSTITUT Bazální 
stimulace podle Prof. Dr. FRÖHLICHA, s.r.o., IČO 25889966, se sídlem J. Opletala 
680, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, nabídková cena 105 000Kč bez DPH, dle 
přílohy č.  1 důvodové zprávy; 

 2. o výběru dodavatele v    dílčí části 21 - Spolupráce a  vzájemná podpora 
pracovníků v    rámci týmů přímé obslužné péče, který podal nejvhodnější 
nabídku: Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, z. s., IČO 
60445831, se sídlem Vančurova 2904, 390 01 Tábor, nabídková cena 73 950 bez 
DPH, dle přílohy č.  2 důvodové zprávy; 

 3. o vyloučení účastníka NADĚJE, z.s., IČO 00570931, se sídlem K Brance 11/19E, 
155 00 Praha 5, z účasti ve výběrovém řízení s    názvem Vzdělávání v    oblasti 
sociálních služeb a  sociální práce – dílčí část 22 - Krizová intervence z důvodu 
nesplnění podmínek účasti ve výběrovém řízení v    požadovaném rozsahu, dle 
přílohy č.  3 důvodové zprávy; 

 4. o výběru dodavatele v dílčí části 22 - Krizová intervence, který podal 
nejvhodnější nabídku: CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, 
IČO 64627233, se sídlem nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc, nabídková cena 
104 000 bez DPH, dle přílohy č.  3 důvodové zprávy; 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledky dílčích částí 17, 21 a  22 veřejné zakázky malého rozsahu Vzdělávání 

v oblasti sociálních služeb a  sociální práce; 
 2. uzavření smlouvy o  realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 1. tohoto usnesení, 

s  dodavatelem: INSTITUT Bazální stimulace podle Prof. Dr. FRÖHLICHA, s.r.o., 
IČO 25889966, se sídlem J. Opletala 680, Místek, 738 01 Frýdek-Místek; 

 3. uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 2. tohoto usnesení, 
s  dodavatelem: Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, z. s., 
IČO 60445831, se sídlem Vančurova 2904, 390 01 Tábor; 

 4. uzavření smlouvy o  realizaci vzdělávacích kurzů, dle bodu II. 4. tohoto usnesení, 
s  dodavatelem: CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, IČO 64627233, 
se sídlem nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc; 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.01.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
1. rozhodnutí o  vyloučení účastníka dle bodu II. 3. tohoto usnesení; 
2. rozhodnutí o  výběru dodavatele dle bodu II. 1., 2., 4. tohoto usnesení; 
3. smlouvu o  realizaci vzdělávacích kurzů dle bodu III. 2.-4. tohoto usnesení 
termín:31.01.2020 

 

 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

16 

 
USNESENÍ RK/43/2216/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  žádost odboru sociálních věcí o schválení Dohody o  ukončení Dohody o  výkonu 

pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče s paní xxxxx dle přílohy č.  1 
důvodové zprávy a schválení uzavření smlouvy o nájmu nemovitých věcí dle přílohy 
č.  2 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Dohodu o  ukončení Dohody o  výkonu pěstounské péče v    zařízení pro výkon 

pěstounské péče dle Přílohy č.  1 důvodové zprávy 
 2. uzavření Smlouvy o  nájmu nemovitých věcí:  

i.  Budovy a  stavby 
    a) Budova č.  p. 738, rodinný dům, který je součástí pozemku parcelní číslo 
1390/5, 
    b) Budova (zahradní kůlna na nářadí a  přístřešek), která je součástí pozemku 
parcelní číslo 1390/2,  
ii. Pozemky 
    a) Pozemek parcelní číslo 1390/5, výměra 166 m2, zastavěná plocha a  nádvoří, 
budova, 
    b) Pozemek parcelní číslo 1390/2, výměra 645 m2, zahrada.  
zapsané na listu vlastnictví č.  4269 pro k. ú. Hronov a  obec Hronov, s nájemkyní 
xxxxx, dle Přílohy č.  2 důvodové zprávy  
(za předpokladu, že se v  zákonné lhůtě dle ust. § 18 odst. 1 zák. č.  129/2000 Sb., 
o  krajích, nepřihlásí jiný zájemce) 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

a) Dohodu o  ukončení Dohody o  výkonu pěstounské péče v    zařízení pro výkon 
pěstounské péče dle bodu II. odst. 1) 
b) Nájemní smlouvu o  nájmu nemovitých věcí dle bodu II. odst. 2)  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2217/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a  likvidaci nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Náchod, dle 
důvodové zprávy a  příloh č.  1 a  2   

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Bc. Václava Voltra, ředitele Domova důchodců Náchod, 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

17 

vyřazení a  likvidaci nepotřebného movitého majetku uvedeného v    důvodové 
zprávě  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2218/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č.  129/2000 Sb., o  krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, 
IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 3. čtvrtletí roku 2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2219/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  na základě § 15 zákona č.  341/2005 Sb., o  veřejných výzkumných institucích 

v souladu s    § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.  129/2000 Sb., o  krajích (krajské zřízení) 
 1. usnesení Rady instituce Výzkumný institut ochrany genofondů, v.v.i. o  výsledku 

výběrového řízení na pozici ředitele institutu 
 2. návrh na členy dozorčí rady veřejné výzkumné instituce Výzkumný institut 

ochrany genofondů, v.v.i. 
 3. jednací řád dozorčí rady Výzkumného institutu ochrany geofondů, v.v.i. 
II.  j m e n u j e  
 1. s účinností od 20.12.2019 na pozici ředitele veřejné výzkumné instituce 

Výzkumný institut ochrany genofondů, v.v.i., Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad 
Labem xxxxx 

 2. s účinností od 20.12.2019 členy dozorčí rady veřejné výzkumné instituce 
Výzkumný institut ochrany genofondů, v.v.i., Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad 
Labem ve složení: 

 a) předseda: Bc. Karel Klíma, xxxxx 
 b) místopředseda: Ing. Václav Ludvík, xxxxx 
 c) člen: Ing. Jan Jarolím, xxxxx 
 d) člen: Jan Bém, xxxxx 
 e) člen: RSDr. Ing. Otakar Ruml, xxxxx 
III. s c h v a l u j e  
  jednací řád dozorčí rady Výzkumného institutu ochrany geofondů, v.v.i. dle 

důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

18 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:10.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2220/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana xxxxx, IČO: 62043935 na náhradu škod způsobených 

kormoránem velkým na rybách na rybnících Broumar v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami a k. ú. Semechnice, Semechnický v k. ú. Semechnice, 
Černíkovický a Necky oba v k. ú. Černíkovice, Podchlumecký v  k. ú. Trnov 
a Závěšťák v k. ú. Králova Lhota za období od 04.10.2018 do 18.11.2018, ve výši 
134.534 Kč 

 2. poškozeného pana xxxxx, IČO: 68511884 na náhradu škod způsobených vlkem 
v noci ze dne 09. na 10.10.2019 na pozemcích p. č.  420, 436 a  438 v k. ú. Libná 
na 9 ks ovcí, konkrétně se jedná o usmrcení 3 ks ovcí označených ušními 
známkami č. CZ55779 961, CZ58011 952, CZ65829 961, poranění a  následné 
léčení 3 ks ovcí označených ušními známkami č.  CZ63218 961, CZ65829 961, 
CZ65765 961 a ztrátu 3 ks ovcí označených ušními známkami č.  CZ71480 952, 
CZ71411 952 a CZ91594 932 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 39.065 Kč 

 3. poškozeného Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Trutnov, se 
sídlem Petříkovická 61, Lhota, 541 03 Trutnov, IČO: 13586394 na náhradu škod 
způsobených vydrou říční na rybách na rybochovném zařízení (produkční podnik 
akvakultury) na pozemcích p. č.  269/1 v k. ú. Lhota u Trutnova za období od 
26.03.2019 do 25.09.2019, ve výši 81.648 Kč 

 4. poškozené firmy RYBY Z HOR s.r.o., se sídlem Pietteho nám. 32, 542 24 Svoboda 
nad Úpou, IČO: 06855431 na náhradu škod způsobených vydrou říční na rybách 
ve vodních nádržích na pozemku p. č.  12/3 v k. ú. Horní Maršov za období od 
04.04.2019 do 03.10.2019, ve výši 36.072 Kč 

 5. poškozeného pana xxxxx, IČO: 12949396 na náhradu škod způsobených vydrou 
říční na rybí obsádce rybníků na pozemcích p. č.  916/8, 916/9 a  916/10 v k. ú. 
Lípa nad Orlicí za období od 26.02.2019 do 26.08.2019, ve výši 42.120 Kč 

 6. poškozeného pana xxxxx, IČO: 05059640 na náhradu škod způsobených vlkem 
dne 17.10.2019 na pozemcích p. č.  44/6, 952 a  951v k. ú. Vernéřovice na 3 ks 
ovcí, konkrétně se jedná o  plemenného berana označeného ev. číslem CZ66386 
052, chovnou bahnici označenou ev. číslem CZ93079 952, jehnici označenou ev. 
číslem CZ05427 955 a  chovnou kozu označenou ev. číslem CZ52076 369 ve 
vlastnictví poškozeného, ve výši 25.500 Kč 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

19 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí 
a zemědělství – kap. 02 v    běžných výdajích o  dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 134.534 Kč pro pana 
xxxxx, ve výši 39.065 Kč pro pana xxxxx, ve výši 81.648 Kč pro Český rybářský svaz, 
z.s., místní organizaci Trutnov, ve výši 36.072 Kč pro firmu RYBY Z HOR s.r.o., ve výši 
42.120 Kč pro pana xxxxx, ve výši 25.500 Kč pro pana xxxxx a  současné zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2221/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
 1. návrh Dodatku č.  6 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 
 2.  poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v  souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 
- pro rok 2020 ve výši 61,388 mil. Kč výhradně na náklady uvedené v článku V. 
Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Dodatek č.  6 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

se ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10. 2016 
- pro rok 2020 ve výši 61,388 mil. Kč výhradně na náklady uvedené v článku V. 
Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v souladu se 
schváleným rozpočtem na rok 2020 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

20 

 
USNESENÍ RK/43/2222/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
 1. změnu příjemce již schválené dotace výši 11.690 Kč na realizaci projektu 

vedeného pod číslem 19ZPD10-0058 
 2. změnu příjemce již schválené dotace ve výši 17.250 Kč na realizaci projektu 

vedeného pod číslem 19ZPD10-0158 
II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu příjemce dotace vedené pod číslem 19ZPD10-0058 ve výši 11.690 Kč 

z Diecézních lesů Litoměřice s. r. o. IČO 036 62 331 na nového příjemce 
Biskupství litoměřické IČO 004 45 126 

 2. změnu příjemce dotace vedené pod číslem 19ZPD10-0158 ve výši 17.250 Kč 
z xxxxx, Opočno na nového příjemce xxxxx, Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2223/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
 1. zásady pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci 

Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných prostranství a  objektů (akcí) 
veřejné správy, škol a  školských zařízení jako měkkých cílů - 2020 

 2. záměr KHK předložit žádosti do Dotačního programu pro zvýšení ochrany 
veřejných prostranství a  objektů (akcí) veřejné správy, škol a  školských zařízení 
jako měkkých cílů - 2020 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  předložení žádostí do Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných 

prostranství a  objektů (akcí) veřejné správy, škol a  školských zařízení jako měkkých 
cílů - 2020 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost do Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných 
prostranství a  objektů (akcí) veřejné správy, škol a  školských zařízení jako 
měkkých cílů - 2020  
termín:20.12.2019 
 
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

21 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit předložení žádosti do Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných 
prostranství a  objektů (akcí) veřejné správy, škol a  školských zařízení jako 
měkkých cílů - 2020  
termín:20.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2224/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
 1. návrh na provedení podstatné změny projektu č.  18OPK01-0668 podpořeného 

v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v  Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č.  1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č.18OPK01-0668 s  příjemcem panem xxxxx, dle přílohy 
č.  1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v    souladu s    přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2225/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  záměr na přípravu projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje 

III.“ do Operačního programu Technická pomoc, prioritní osy č.  1, specifického cíle 
č. 1. 3 Podpořit kapacity pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a  inovací (CIRI) jako nositele projektu „Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje III.“. 
 2. Přípravu, zpracování a předložení projektové žádosti „Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje III.“ do Operačního programu Technická 
pomoc, prioritní osy č.  1, specifického cíle č.  1. 3 Podpořit kapacity pro 
implementaci ESIF na nižší než národní úrovni. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840) přípravou a  předložením projektové žádosti „Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje III.“.  
termín:31.03.2020 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

22 

 
IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a  inovací, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení.  
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2226/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh Smlouvy o  spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a  Destinační 

společností Východní Čechy se sídlem: nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice, 
IČ: 75126842, která je přílohou č.  1 Důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o  spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a  Destinační 

společností Východní Čechy se sídlem: nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice, 
IČ: 75126842, která je přílohou č.  1 Důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o  spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a  Destinační 
společností Východní Čechy se sídlem: nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice, IČ: 
75126842, která je přílohou č.  1 Důvodové zprávy 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2227/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a  SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 22.869,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvy „5.1 a  Zateplení VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č.  1)“ a  „5.1 b 
Zateplení VOŠ a  SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, 
objekt č.  1)“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.  ZK/21/1630/2019   
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a  SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
24.321,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvy „5.1 a  Zateplení VOŠ a  SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č.  1)“ a  „5.1 b 
Zateplení VOŠ a  SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

23 

objekt č.  1)“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č.  ZK/21/1630/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:29.12.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2228/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 95 832,00 Kč na činnost autorského dozoru (kapitálové výdaje) k 
projektu z odvětví sociálních věcí s    názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny 
– rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:20.12.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2229/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 11 524 851,40 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s    názvem 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

24 

„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a  technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2230/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a  služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 42.350,00 Kč pro projekty z odvětví školství s  názvem „5.1 a  I 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 b Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/23/1842/2019 
2. Uvolnění finančních prostředků v  rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a  služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 37.510,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a  I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 b Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.  ZK/23/1842/2019 
3. Uvolnění finančních prostředků v  rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a  služeb Dvůr Králové nad Labem na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 16.940,00 Kč pro projekt z odvětví školství s    názvem „5.1 a  II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.  ZK/23/1842/2019 
4. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a  služeb Dvůr Králové nad Labem na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 237.865,43 Kč pro projekt z odvětví školství s    názvem „5.1 a  II Zateplení 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

25 

budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/10 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.  ZK/23/1842/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.12.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2231/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v  rámci kapitálových výdajů na financování 

nezpůsobilých výdajů projektu ve výši717.070,20 Kč pro projekt z odvětví doprava 
s názvem „II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy – úsek 01, 03 a  07“ z Kap. 21 –
2077/00 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:23.03.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2232/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a  léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 3 208 070,56 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s  názvem „Centrum 
duševního zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.  ZK/19/1480/2019 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

26 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.12.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2233/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední odborné 
škole a  Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 (ICO 
00175790) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 48.400,00 
Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti dílen v ul. 
Vážní SOŠ a  SOU Vocelova v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.  ZK/20/1556/2019 na 
zajištění financování projektové dokumentace ve stupni DPS   
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 (ICO 62690035) na 
financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 72.116,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti sportovní haly 
SPŠ Stavební HK““ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č.  ZK/21/1632/2019 na zajištění financování projektové 
dokumentace ve stupni DÚR a  DSP   
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Mateřské škole, 
Speciální základní škole a  Praktické škole, Hradec Králové (ICO 62693514) na 
financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 113.740,00Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy MŠ 
Slunečnice“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č.  ZK/21/1632/2019 na vypracování posouzení stavby 
z hlediska výskytu obecně a zvláště chráněných synantropních druhů živočichů 
(ZCHDZ) a  na zajištění projektové dokumentace ve stupni DSP   
4. Uvolnění finančních prostředků v    rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci České lesnické 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

27 

akademii Trutnov – střední škole a vyšší odborné škole (ICO 60153296) na 
financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 75.504,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s  názvem „Snížení energetické náročnosti domova mládeže 
ČLA Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č.  ZK/20/1556/2019 na vypracování posouzení stavby 
z hlediska výskytu obecně a  zvláště chráněných synantropních druhů živočichů 
(ZCHDZ) a  na zajištění projektové dokumentace ve stupni DSP 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:23.03.2020 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2234/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné škole 
a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 139 392,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání -
jazykové, digitální vzdělávání a  vybavení pracoviště řemeslných oborů – SOŠ a  SOU 
Vocelova Hradec Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.  ZK/19/1463/2019 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování kap. 
21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 15 488,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální 
vzdělávání a  vybavení pracoviště řemeslných oborů – SOŠ a  SOU Vocelova Hradec 
Králové“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č.  ZK/19/1463/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2020 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

28 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.12.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2235/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v    rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 1 527 444,46 Kč k projektu z odvětví kultury 
s názvem „Revitalizace a  zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.09.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2236/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a    v ě d o m í  
  1) vyhlášení 3. výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí k předkládání žádostí 

o dotaci programu Rozvoj a  obnova materiálně technické základny sociálních služeb 
2016 – 2020, Cíl 1 - Zvyšování kapacit pobytových zařízení sociálních služeb, dle 
důvodové zprávy, 
2) informaci o  projektovém záměru DD Opočno dle důvodové zprávy, 
3) informaci o  projektovém záměru DD Žacléř dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) přípravu a  podání žádosti o  dotaci k projektu DD Opočno do 3. výzvy Ministerstva 

práce a  sociálních věcí programu Rozvoj a  obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb 2016 – 2020, Cíl 1 - Zvyšování kapacit pobytových zařízení sociálních 
služeb dle důvodové zprávy, 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

29 

2) přípravu a  podání žádosti o  dotaci k projektu DD Žacléř do 3. výzvy Ministerstva 
práce a  sociálních věcí programu Rozvoj a  obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb 2016 – 2020, Cíl 1 - Zvyšování kapacit pobytových zařízení sociálních 
služeb dle důvodové zprávy 
3) nositele projektů Královéhradecký Kraj dle bodu II.1) a  II.2) 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a  inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením 
a administrací 2 žádostí o  dotaci dle bodu II. 1) a  II. 2) tohoto usnesení 
termín:31.05.2020 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu investičního odboru, zajistit realizace přijatého 

usnesení 
termín:31.05.2020 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit podklady 
a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 1) a  II. 2) 
termín:31.05.2020 

 3. Ing. Viktoru Selingerovi, MBA, řediteli Domova důchodců Lampertice, 
příspěvkové organizace, zajistit podklady a  součinnost pro realizaci přijatého 
usnesení dle bodu II. 2) 
termín:31.05.2020 

 4. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a  inovací, 
příspěvkové organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto 
usnesení 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2237/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh rozpočtu Centra investic, rozvoje a  inovací na rok 2020 a  střednědobý výhled 

na rok 2021 a  2022 
II.  s c h v a l u j e  
  rozpočet Centra investic, rozvoje a  inovací na rok 2020 a  střednědobý výhled na rok 

2021 a  2022 
III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a  inovací, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

30 

USNESENÍ RK/43/2238/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s    názvem "Zařízení pro provoz centrální 

sterilizace pro Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení v 
   nadlimitním režimu v    souladu s    ust. § 56 n. zákona č.  134/2016 Sb., o  zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s    názvem "Zařízení pro provoz centrální sterilizace 

pro Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení v 
   nadlimitním režimu v    souladu s    ust. § 56 n. zákona č.  134/2016 Sb., o 
 zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a  náhradníky komise pro hodnocení a  posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Aleš Cabicar, člen  
Mgr. Václav Řehoř, člen                         
Ing. Václav Nýč, člen           
Ing. Miroslav Michl, člen  
Bc. Michaela Kapustová, člen               
Miroslav Bůžek, člen 
Monika Kulhavá, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
 Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 
RNDr. Jan Mach, náhradník 

IV.  s o u h l a s í  
  s přizváním odborníků ve smyslu ust. § 42 odst. 3 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2020 
 

 
USNESENÍ RK/43/2239/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  důvodovou zprávu a  závěry hodnotící komise z hodnocení a  posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s    názvem Poradenské a  vzdělávací centrum 
Královéhradeckého kraje při PPP v    Trutnově – stavební práce 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

31 

II.  r o z h o d l a   
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s  názvem Poradenské 

a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově – stavební práce, 
kterým je Průmstav Náchod s.r.o., Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod, IČO 252 75 
062, nabídková cena 48 448 718,51 Kč bez DPH, jelikož splnila všechny podmínky 
účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v  zadávacích podmínkách, a  po 
provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s    názvem Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově – stavební práce, zadávané 
v otevřeném nadlimitním řízení 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s  dodavatelem 
Průmstav Náchod s.r.o., Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod, IČO 252 75 062 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2240/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s  názvem "Komplexní monitorovací systém 

životních funkcí pro Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení 
v    nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a  násl. zákona č.  134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Komplexní monitorovací systém životních 

funkcí pro Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s    ust. § 56 a  násl. zákona č.  134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a  náhradníky komise pro hodnocení a  posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
Ing. Aleš Cabicar, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Ing. Miroslav Michl, člen         
Bc. Michaela Kapustová, člen 
Miroslav Bůžek, člen 
MUDr. Petr Štěpánek, člen 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

32 

Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 
RNDr. Bc. Jan MACH, náhradník 

IV.  s o u h l a  s í  
  s přizváním odborníků ve smyslu ust. § 42 odst. 3 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2020 
 

 
USNESENÍ RK/43/2241/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  důvodovou zprávu a  závěry hodnotící komise z hodnocení a  posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s    názvem „Rekonstrukce strukturované 
kabeláže v ON Jičín“. Jedná se o  veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce zadávanou mimo režim zákona č.  134/2016 Sb., o  zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a  v    souladu se Směrnicí č.  3 Rady 
Královéhradeckého kraje jako veřejná zakázka malého rozsahu 3. kategorie. 

II.  r o z h o d l a   
  o výběru dodavatele, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 

zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacích podmínkách, kterým je 
společnost AG COM, s.r.o., se sídlem Nám. Míru 22, 503 03 Smiřice, IČO: 47452081, 
s nabídkovou cenou 2 310 000,- Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce strukturované kabeláže v ON 

Jičín“. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s  dodavatelem 

AG COM, s.r.o., se sídlem Nám. Míru 22, 503 03 Smiřice, IČO: 47452081. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2242/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  důvodovou zprávu a  závěry hodnotící komise z hodnocení a  posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s    názvem "DD Borohrádek – přeložka kanalizace – PD" 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

33 

 
II.  r o z h o d l a   
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s    názvem „DD 

Borohrádek – přeložka kanalizace – PD“, kterým je INS spol. s    r. o., Parkány 413, 
547 01 Náchod, IČO: 601 09 971, s    nabídkovou cenou 195 000 Kč bez DPH, jelikož 
splnil všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a  zadavatelem v    zadávacích 
podmínkách a  po provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s    názvem „DD Borohrádek – přeložka kanalizace – 

PD“, zadávané mimo režim ZZVZ 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem INS 

spol. s r. o., Parkány 413, 547 01 Náchod, IČO: 601 09 971 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.01.2020 
 

 
USNESENÍ RK/43/2243/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 9. 12. 2019 

následující rozpočtové opatření: v    rámci rozpočtu kap. 21, finančních prostředků 
určených na kofinancování a  předfinancování projektů odvětví zdravotnictví - snížení 
kapitálových výdajů o  20.000,-- Kč a  o  stejnou částku navýšení běžných výdajů 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2244/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Doplnění dokončených nebo rozpracovaných projektových 
dokumentací na rekonstrukci silnic II. a III. tříd Královéhradeckého kraje 
o vzorkování a zkoušení vrstev na obsah PAU pro posouzení každé vrstvy 
konstrukce a  zatřídění na základě nové vyhlášky č.  130/2019 Sb. 

II.  r o z h o d l a   
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v    řízení: 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

34 

M.I.S. a.s., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 421 95 683, (cena 1 590 
400,00 Kč bez DPH, 1 924 384,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Doplnění dokončených nebo rozpracovaných 

projektových dokumentací na rekonstrukci silnic II. a  III. tříd Královéhradeckého 
kraje o vzorkování a zkoušení vrstev na obsah PAU pro posouzení každé vrstvy 
konstrukce a  zatřídění na základě nové vyhlášky č.  130/2019 Sb. a  Rámcovou 
dohodu s vybraným dodavatelem. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a Rámcovou dohodu 
s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: M.I.S. a.s., Resslova 
956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 421 95 683, (cena1 590 400,00 Kč bez DPH, 1 
924 384,00 Kč vč. DPH). 
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2245/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
   návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/300 Dvůr Králové nad 

Labem - Kocbeře - II. etapa“. Zadavatelem je na základě smlouvy o  spolupráci 
Královéhradecký kraj a  Město Dvůr Králové nad Labem. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č.  134/2016 

Sb., o  zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/300 Dvůr Králové nad Labem - Kocbeře - II. etapa“. 

 2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/300 Dvůr Králové 
nad Labem - Kocbeře - II. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. Náhradníků 

III. z ř i z u j e  
 2. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková, 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Šárka Víšová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a  náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Ctirad Pokorný 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, Jiří 
Kříž 
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

35 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2246/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/327 Chlumec nad Cidlinou -

Zábědov“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1.  vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č.  134/2016 

Sb., o  zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/327 Chlumec nad Cidlinou - Zábědov“, 

 2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/327 Chlumec nad 
Cidlinou - Zábědov“, složení komise pro otevírání nabídek a  hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Šárka Víšová, DiS., 
náhradníci: Bc. Renata Bednářová, Mgr. Kateřina Morávková 

IV.  j m e n u j e  
  členy a  náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Klára Bednářová, 
Tomáš Idunk 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 
 
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

36 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2247/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/308 Bohuslavice – Nové 

Město nad Metují“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1.  vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č.  134/2016 

Sb., o  zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/308 Bohuslavice – Nové Město nad Metují“, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/308 Bohuslavice – 
Nové Město nad Metují“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Šárka Víšová, DiS., 
náhradníci: Bc. Renata Bednářová, Mgr. Kateřina Morávková 

IV.  j m e n u j e  
  členy a  náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Klára Bednářová, Ing. 
Irena Vaněčková 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2020 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

37 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2248/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a   
  zveřejnit záměr na prodej nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 
- st. p. č.  87 o výměře 87 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Zdobnice, č.  p. 50, bydlení 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 87 
v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a  obec Zdobnice 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a  právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:30.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2249/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku o  celkové výměře 140 m2  

Pozemek: 
- p. p. č.  520/3 ostatní plocha - silnice o  výměře 140 m2 
v k. ú. a  obci Třebechovice pod Orebem 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: UNIPETROL RPA, s.r.o., se sídlem Litvínov-Záluží 1, 436 70 Litvínov 
Kupní cena: 53.800 Kč (tj. 384,29 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s    tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

38 

USNESENÍ RK/43/2250/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.  RK/20/1138/2019 ze dne 24.6.2019 
II.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  III/32337, o  celkové výměře 919 m2 

- p. p. č.  651/1 ostatní plocha - silnice, o  výměře 919 m2  
v k. ú. a  obci Lodín 
Prodávající: 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/4, 
- xxxxx (opatrovník pan xxxxx, bytem xxxxx) - spoluvlastnický podíl 2/4, 
- xxxxx, bytem xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/4 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:65.250 Kč (tj. 71 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2251/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č.  III/28444 a  II/284, o  celkové výměře 

1553 m2 
- p. p. č.  644/16 ostatní plocha - silnice, o  výměře 25 m2 
- p. p. č.  685/11 ostatní plocha - silnice, o  výměře 245 m2 
- p. p. č.  685/32 ostatní plocha - silnice, o  výměře 468 m2 
- p. p. č.  685/56 ostatní plocha - silnice, o  výměře 90 m2 
- p. p. č.  685/78 ostatní plocha - silnice, o  výměře 31 m2 
vše v    k. ú. a  obci Červená Třemešná 
- p. p. č.  520/3 ostatní plocha - silnice, o  výměře 465 m2 
v k. ú. a  obci Tetín 
- p. p. č.  1185/6 ostatní plocha - silnice, o  výměře 229 m2 
v k. ú. Rohoznice u Hořic a  obci Rohoznice 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

39 

Prodávající: Zemědělské družstvo Miletín, se sídlem Rohoznice 149, 507 71 
Rohoznice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 77.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v  souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2252/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č.  III/28444, III/28447 a  II/284, o 

 celkové výměře 1765 m2 
- p. p. č.  685/17 ostatní plocha - silnice, o  výměře 927 m2 
- p. p. č.  685/19 ostatní plocha - silnice, o  výměře 31 m2 
- p. p. č.  685/20 ostatní plocha - silnice, o  výměře 50 m2 
- p. p. č.  685/21 ostatní plocha - silnice, o  výměře 10 m2 
- p. p. č.  685/22 ostatní plocha - silnice, o  výměře 663 m2 
vše v    k. ú. a  obci Červená Třemešná 
- p. p. č.  1335/21 ostatní plocha - silnice, o  výměře 57 m2 
- p. p. č.  1000/8 ostatní plocha - silnice, o  výměře 27 m2 
vše v    k. ú. a  obci Miletín 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 88.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v    tomto usnesení 
příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v    souladu s    tímto 
usnesením 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

40 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v    souladu s    tímto 
usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2253/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č.  III/28444 a  III/28447, o celkové 

výměře 415 m2 
- p. p. č.  685/58 ostatní plocha - silnice, o výměře 182 m2 
v k. ú. a  obci Červená Třemešná 
- p. p. č.  1335/17 ostatní plocha - silnice, o výměře 233 m2 
v k. ú. a  obci Miletín 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 20.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. S předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s  tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s  tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2254/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č.  III/28444, o  celkové výměře 164 m2 

- p. p. č.  685/49 ostatní plocha - silnice, o  výměře 101 m2 
- p. p. č.  685/50 ostatní plocha - silnice, o  výměře 63 m2 
vše v    k. ú. a  obci Červená Třemešná 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

41 

 
Kupní cena: 8.200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v    tomto usnesení 
příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v    souladu s    tímto 
usnesením 

 4. s podáním žádosti o  poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2255/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  II/281, o  celkové výměře 81 m2 

- p. p. č.  1104/31 ostatní plocha - silnice, o  výměře 81 m2 
v k. ú. a  obci Újezd pod Troskami 
Prodávající: 
- xxxxx 
- xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 4.050 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v    tomto usnesení 
příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v    souladu s    tímto 
usnesením 

 4. s podáním žádosti o  poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

42 

USNESENÍ RK/43/2256/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  III/28510, o  celkové výměře 175 m2 

- p. p. č.  646/5 ostatní plocha - silnice, o  výměře 175 m2 
v k. ú. a  obci Rožnov 
Prodávající: 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s  tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o  poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v  souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2257/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  III/30422, o  celkové výměře 134 m2 

- p. p. č.  1959/21 ostatní plocha - silnice, o  výměře 134 m2 
v k. ú. Starý Ples a  obci Jaroměř 
Prodávající: 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 6.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v  tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v  souladu s  tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o  poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

43 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2258/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  III/30422, o  celkové výměře 33 m2 

- p. p. č.  1959/14 ostatní plocha - silnice, o  výměře 33 m2 
v k. ú. Starý Ples a  obci Jaroměř 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o  poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2259/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  III/3172, o  celkové výměře 6 m2 

- p. p. č.  228/4 ostatní plocha - silnice, o  výměře 6 m2 
v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí a  obci Čermná nad Orlicí 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

44 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2260/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  III/32114, o  celkové výměře 787 m2 

- p. p. č.  3429 ostatní plocha - silnice, o  výměře 787 m2 
v k. ú. Lhota u Dobrušky a  obci Podbřezí 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 39.350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o  poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2261/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  II/307, o  celkové výměře 48 m2 

- p. p. č.  515/14 ostatní plocha - silnice, o  výměře 48 m2 
v k. ú. a  obci Velký Třebešov 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

45 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v  souladu s  tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o  poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2262/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č.  II/297, o  celkové výměře 384 m2 

- p. p. č.  400/3 ostatní plocha - silnice, o  výměře 257 m2 
- p. p. č.  400/5 ostatní plocha - silnice, o  výměře 45 m2 
- p. p. č.  1459 ostatní plocha - silnice, o  výměře 82 m2 
v k. ú. a  obci Černý Důl 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 19.200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o  poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2263/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s  í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  II/323, o  celkové výměře 82 m2 

- p. p. č.  691/25 ostatní plocha - silnice, o  výměře 82 m2 
v k. ú. a  obci Nechanice 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

46 

 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 4.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v  souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o  poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2264/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  III/32510, o celkové výměře 12 m2 

- p. p. č.  1382 ostatní plocha - silnice o  výměře 12 m2, v k. ú. a  obci Jeřice 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2  
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o  poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

47 

USNESENÍ RK/43/2265/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  III/32510, o celkové výměře 10 m2 

- p. p. č.  1380 ostatní plocha - silnice o  výměře 10 m2, v k. ú. a  obci Jeřice 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 500 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o  poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2266/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  Usnesení č.  RK/38/1940/2019 v plném rozsahu 
II.  s c h v a l u j e  
  cenu a  výměru pro výkup pozemků v    rámci investiční akce, které dle zřizovací 

listiny č.  j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je 
Královéhradecký kraj (v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená 
ve znaleckém posudku a  vyšší výměru než je stanovená záborem): 
pozemky, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", 
v k.ú. Malé Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře 3691 m2, 
předpokládaný trvalý zábor celkem 1785 m2 
- p. p. č.  368/20 orná půda, o  výměře 1785 m2 v    k. ú. Malé Poříčí 
- p. p. č.  368/3 orná půda, o  výměře 1906 m2 v    k. ú. Malé Poříčí 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena:775.110 Kč (210 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

48 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o  přijatém usnesení 
termín:31.01.2020 

 2. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení  
informovat o  přijatém usnesení prodávajícího 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2267/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  žádost duplicitního vlastníka pozemku o zajištění uzavření souhlasného prohlášení 

týkajícího se duplicitního zápisu vlastnictví k st. p. č.  2630/2 v  k. ú. a obci Náchod 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením souhlasného prohlášení mezi Královéhradeckým krajem a duplicitním 

vlastníkem pozemku: 
xxxxx 
o uznání vlastnického práva za účelem narovnání duplicitního zápisu vlastnictví, ve 
znění dle přílohy 
Dotčený pozemek: st. p. č.  2630/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. 
a  obci Náchod 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh souhlasného 
prohlášení v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2268/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v  k.ú. 

Jičín, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého 
kraje v    celkové hodnotě cca 36.532,32 Kč včetně DPH, a  to na: 
- provedení stavebních úprav u vjezdu do suterénu pavilonu operačních oborů, kde 
dojde k odbourání části zídky z důvodu zabezpečení průjezdnosti sanitních vozidel při 
současné nakládce stravovacích kontejnerů v    nemocnici Jičín v    celkové hodnotě 
cca 30.192,00 Kč bez DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

49 

Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č.  3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č.  1258 pro k.ú. a  obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s    opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2269/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v    k.ú. 

Trutnov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a  to na: 
- 1) opravu formou výměny redukčního ventilu DN 50 na přívodním parním potrubí 
pro stravovací provoz, neboť se musí odpouštět pára ručně z důvodu snížení tlaku, 
oprava bude v celkové hodnotě cca 114.790,28 Kč včetně DPH, 
- 2) stavební úpravy, kde se vytvoří po vybourání trezoru prostor pro nefrologickou 
poradnu v místnosti č.  137 v  1. NP jižního křídla pavilonu A, oprava bude v celkové 
hodnotě 36.299,50 včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- 1) st. p. č.  4892 zastavěná plocha a  nádvoří, o výměře 1401 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
- 2) st. p. č.  803/1 zastavěná plocha a  nádvoří, o výměře 5151 m2, jejíž součástí je 
budova čp 77, občanská vybavenost, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov, na LV č.  48 pro k.ú. a  obec Trutnov. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

50 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s    opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2270/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravou majetku Královéhradeckého kraje a  to: 
- s provedením opravy výtahu formou výměny výtahového stroje a nosných lan, na 
budově interny nemocnice Nový Bydžov, v předpokládané hodnotě 242.000,00 Kč 
včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č.  1304, zastavěná plocha a  nádvoří, o výměře 2334 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové, na LV č.  1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2271/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a  to: 
- se stavebními úpravami za účelem získání prostor pro IT oddělení z důvodu počtu 
navýšení osob na budově pavilonu D, 6. NP, nemocnice Trutnov v celkové 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

51 

předpokládané hodnotě 145.695,66 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č.  4139, zastavěná plocha a  nádvoří, o výměře 1134m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov na LV č.  48 pro k.ú. a  obec Trutnov 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a  právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2272/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s    umístěním 

optické přípojky na pozemku st. p. č.  975, st. p. č.  1035, st. p. č.  1323/7, st. p. č. 
 1599/3 a st. p. č.  1607 v  k. ú. Hořice v    Podkrkonoší a  obec Hořice, a to za 
podmínky, že škola ani kraj se nebude finančně podílet na výstavbě digitální optické 
sítě  
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a  Gymnázium Hořice - střední škola a  vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, Hořice 
Vlastník optické přípojky: 
T - Mobile Czech Republic a. s. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele v    souladu s    tímto usnesením 
termín:15.01.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

52 

USNESENÍ RK/43/2273/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v    k.ú. a  obci Náchod, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v    celkové výši 56.295,25 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v    celkové výši 56.295,25 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a  Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci v    horním areálu - dětském oddělení nemocnice Náchod v    k.ú. 
a obci Náchod, a  to: 
- spáleném kompresoru vzduchotechniky v    horním areálu nemocnice, na st.p.č. 
1265, kde jednotka vzduchotechniky slouží k úpravě vzduchu na porodních sálech 
a novorozeneckém oddělení. Náklady na odstranění havárie - nákup a  instalaci 
repliky kompresoru byly ve výši 56.295,25 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a  právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2274/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v    k.ú. a  obci Dvůr 

Králové nad Labem, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého 
kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v    celkové výši 40.947,00 
Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., resp. Městkou nemocnicí, 
a.s. na nemovitých věcech, hlavní budově nemocnice ve Dvoře Králové nad Labem 
v k.ú. a  obci Dvůr Králové nad Labem : 
- na st.p.č. 1638, došlo po silných dešťových srážkách k zatečení do prostor 
kanceláře, archivu, chodby a  WC oddělení RTG hlavní budovy, podobně zatékalo 
mezi krytinou a  oplechováním římsy. Náklady na odstranění havárie byly ve výši 
40.947,00 Kč v    režimu přenesené daňové povinnosti. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a  právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2020 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

53 

USNESENÍ RK/43/2275/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a  obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 44.615,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárií v celkové výši 44.615,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, pavilonu operačních oborů nemocnice Jičín v k.ú. a  obci Jičín: 
- v budově oddělení klinické biochemie došlo na vodovodním řadu studené vody k 
havárii, opakovaně bylo poškozeno potrubí v podhledech objektu, které zásobuje 
ambulance a odběrná místa krve, na st.p.č. 2640. Náklady na odstranění havárie -
opravu vodoinstalace byly ve výši 44.615,00 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a  právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2276/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a   
  o zveřejnění záměru darování: pozemků potřebných pro veřejně prospěšnou stavbu 

dopravní infrastruktury dálnice „D35 Úlibice – Hořice“  
- p.p.č. 314/23 ostatní plocha – silnice o výměře 100 m2 
- p.p.č. 383/22 ostatní plocha – silnice o výměře 474 m2 
v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 
- p.p.č. 1347/59 orná půda o  výměře 22 m2 
v k. ú. Holovousy v    Podkrkonoší a  obci Holovousy 
- p.p.č. 253/2 ostatní plocha – silnice o výměře 55 m2 
- p.p.č. 253/3 ostatní plocha – silnice o výměře 124 m2 
- p.p.č. 287/78 ostatní plocha – silnice o výměře 828 m2 
v k. ú. Domoslavice a  obci Ostroměř 
- p.p.č. 784/17 ostatní plocha – silnice o výměře 594 m2 
v k. ú. a  obci Sobčice 
- p.p.č. 992/25 ostatní plocha – silnice o výměře 86 m2 
v k. ú. a  obci Ostroměř 
- p.p.č. 719/20 ostatní plocha – silnice o výměře 379 m2 
- p.p.č. 719/21 ostatní plocha – silnice o výměře 3272 m2 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

54 

v k. ú. a  obci Chomutice 
- p.p.č. 350/23 ostatní plocha – silnice o výměře 355 m2 
v k. ú. a  obci Konecchlumí 
Věcné břemeno na p.p.č. 719/20 a 719/21 v k.ú. Chomutice dle LV č.  212 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v  bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a  právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:20.12.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2277/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a   
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou chodníku podél silnice 

III/2992, o  výměře1632 m2  
část p.p.č. 1863/1 dle GP č.  360-49/2018 označena jako p.p.č. 1863/13 ostatní 
plocha–jiná plocha, o  výměře 1632 m2 
v k. ú. a  obci Výrava 
Omezení vlastnického práva: předkupní právo podle § 101 zákona č.  183/2006 Sb. 
s oprávněním pro Obec Výrava 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Výrava 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

55 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a  právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:20.12.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2278/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o  bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č.  III/299 13, o  celkové výměře312 m2: 
- p. p. č.  1244/21 ostatní plocha – silnice, o výměře 48 m2 
- p. p. č.  1244/23 ostatní plocha – silnice, o výměře 264 m2 
v k. ú. a  obci Lochenice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2279/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o  bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

56 

Pozemek: zastavěný silnicí č.  II/299, o  výměře4045 m2: 
p. p. č.  956 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 4045 m2 
v k. ú. Nepasice a obci Třebechovice pod Orebem 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2280/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  žádost o  vyjádření k vlastnictví stavby technického vybavení - nefunkční trafostanice 

na st. p. č.  183 o výměře 9 m2v k. ú. a obci Hlušice zaslanou Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 

II.  s o u h l a s í  
  se ztotožněním vlastnictví stavby technického vybavení - nefunkční trafostanice 

umístěné na pozemku st. p. č.  183 o výměře 9 m2v k. ú. a obci Hlušice s tímto 
pozemkem dle listu vlastnictví č.  60000 pro katastrální území Hlušice 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh určení vlastnictví v souladu s tímto 
usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2281/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  výpůjčku pozemků na území Krkonošského národního parku pod silnicí II/295, 

včetně znění smluv o  výpůjčce majetku, od České republiky - Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových na dobu od 01.01.2020 do 31.12.2028 
Pozemky o  celkové výměře 8595 m2: 
- p. p. č.  401/19 ostatní plocha – silnice, o výměře 1083 m2 
- p. p. č.  401/22 ostatní plocha – silnice, o výměře 318 m2 
-p. p. č.  401/23 ostatní plocha – silnice, o výměře 18 m2 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

57 

- p. p. č.  401/24 ostatní plocha – silnice, o výměře 33 m2 
-p. p. č.  401/27 ostatní plocha – silnice, o výměře 1082 m2 
- p. p. č.  401/51 ostatní plocha – silnice, o výměře 20 m2 
- p. p. č.  401/53 ostatní plocha – silnice, o výměře 91 m2 
v k. ú. Labská a  obci Špindlerův Mlýn 
- p. p. č.  837/13 ostatní plocha – silnice, o výměře 138 m2 
- p. p. č.  837/15 ostatní plocha – silnice, o výměře 1328 m2 
- p. p. č.  837/18 ostatní plocha – silnice, o výměře 358 m2 
- p. p. č.  837/19 ostatní plocha – silnice, o výměře 144 m2 
- p. p. č.  837/20 ostatní plocha – silnice, o výměře 6 m2 
- p. p. č.  837/22 ostatní plocha – silnice, o výměře 1605 m2 
- p. p. č.  837/24 ostatní plocha – silnice, o výměře 760 m2 
- p. p. č.  837/25 ostatní plocha – silnice, o výměře 64 m2 
- p. p. č.  837/33 ostatní plocha – silnice, o výměře 82 m2 
- p. p. č.  885/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 272 m2 
- p. p. č.  885/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 989 m2 
- p. p. č.  885/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 204 m2 
v k. ú. Přední Labská a  obci Špindlerův Mlýn. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a  podepsat smlouvy o výpůjčce v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/43/2282/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  článek II. Usnesení č.  RK/38/1945/2019 ze dne 04.11.2019 
II.  z m o c ň u j e  
  Správu silnic Královéhradeckého kraje k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene k tíži pozemků p. č.  1563/3 a  1271/10 v  k. ú. Velké 
Poříčí spočívající v právu oprávněného vhodným i bezpečným způsobem zřídit na 
služebném pozemku a přes něj vést vodovodní přípojku, provozovat ji a udržovat a p. 
č.  1272/9 v  k. ú. Velké Poříčí spočívající v právu Královéhradeckého kraje vlastním 
nákladem a vhodným i bezpečným způsobem zřídit na služebném pozemku a přes 
něj vést propustek silničního příkopu, provozovat ho a  udržovat 
Oprávněný: xxxxx 
                      xxxxx 
                      xxxxx (jako vlastníci a spoluvlastníci panujících pozemků p. č.  1563/2, p. 
č.  st. 35/1, p. č.  st. 997, p. č.  st. 983 a p. č.  st. 35/2, vše v    k. ú. Velké Poříčí) 
Náhrada za zřízení věcného břemene: recipročně zřizováno bezúplatně  
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

58 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o  přijatém usnesení 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2283/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č.  1 k nájemní smlouvě ze dne 27. 2. 2013 mezi Statutárním 

městem Hradec Králové a  Královéhradeckým krajem, jehož předmětem je pronájem 
části pozemků p. p. č.  482/1 a p. p. č.  482/2 o  celkové výměře 279 m2v k. ú. Kluky 
a obec Hradec Králové a část p. p. č.  673 o  výměře 87 m2v k. ú. Třebeš a obec 
Hradec Králové z důvodu zúžení předmětu nájmu o  část pozemku st. p. č.  243 v k. ú. 
Třebeš a obec Hradec Králové a  stanovení nové výše nájemného dle usnesení Rady 
města Hradec Králové č.  RK/2019/1058 ze dne 10. 9. 2019, tj. 20,- Kč/m2/rok + DPH 
dle platných předpisů 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatek č.  1 v souladu s tímto usnesením 
termín:30.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2284/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č.  129/2000 Sb., o  krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v    Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období III. čtvrtletí roku 2019. 

 

 
USNESENÍ RK/43/2285/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh oddělení hospodářské správy na základě usnesení Rady Královéhradeckého 

kraje 41/2179/2019 svěření k hospodaření doplňků v    automobilech pevně 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

59 

spojených nebo využívaných ve výbavě těchto vozů v    pořizovací hodnotě 20.430,-
Kč dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh oddělení hospodářské správy na základě usnesení Rady Královéhradeckého 

kraje 41/2179/2019 svěření k hospodaření doplňků v automobilech pevně spojených 
nebo využívaných ve výbavě těchto vozů v pořizovací hodnotě 20.430,-Kč dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2286/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  převod finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 19 ve výši 200 000,-Kč (kapitálové výdaje) z projektu z odvětví kancelář 
ředitele s názvem "Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK", za současného 
navýšení kapitoly 19 o 200 000,-Kč u běžných výdajů dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/43/2287/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  Dohodu o  poskytnutí plánované pomoci na vyžádání v  rámci integrovaného 

záchranného systému mezi ČR - Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého 
kraje a Královéhradeckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou 
Královéhradeckého kraje a  obcemi Adršpach, Olešnice v Orlických horách, Orlické 
Záhoří, Rokytnice v    Orlických horách, Teplice nad Metují a  Žacléř. 

II.  s c h v a l u j e  
  Dohodu o  poskytnutí plánované pomoci na vyžádání v    rámci integrovaného 

záchranného systému mezi ČR - Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého 
kraje a  Královéhradeckým krajem a  Zdravotnickou záchrannou službou 
Královéhradeckého kraje a  obcemi Adršpach, Olešnice v    Orlických horách, Orlické 
Záhoří, Rokytnice v    Orlických horách, Teplice nad Metují a  Žacléř. 
 
 



Usnesení ze 43. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2019 
 

60 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dohodu o poskytnutí plánované pomoci na vyžádání v  rámci integrovaného 
záchranného systému mezi ČR - Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého 
kraje a Královéhradeckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou 
Královéhradeckého kraje a  obcemi Adršpach, Olešnice v Orlických horách, Orlické 
Záhoří, Rokytnice v Orlických horách, Teplice nad Metují a  Žacléř.  
termín:18.12.2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


